
        BRUZOVSKÝ OBČASNÍK 
PROSINEC  2014  

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA  
 

Každý rok začátkem ledna vyráží  
skupinky koledníků, chodí od domu 
k domu s koledou a přáním všeho 
dobrého do Nového roku. Díky dlouholeté 
tradici je Tříkrálová sbírka známá a 
koledníci se většinou setkávají s vlídným 

přijetím. 
V našem regionu sbírku organizuje Charita Frýdek-
Místek ve spolupráci s obcemi, farnostmi a různými 
mládežnickými organizacemi.  
Letošní ročník sbírky bude probíhat v tradičním 
termínu od 1. do 14. ledna 2015. 
V naši obci Bruzovice se během Tříkrálové sbírky 
v roce 2014 vybralo 16 222,-Kč, což je o 440,-Kč více 
než v předchozím roce. Úspěch celé akce závisí na 
aktivitě vás, kteří se dobrovolně zapojujete do sbírky. 
Pokud byste měli zájem přidat se ke koledníkům, 
ozvěte se místnímu koordinátorovi Pavlu 
Weissmannovi na tel. čísle 725 028 645. 
Z letošního výtěžku jsme zakoupili velkokapacitní 
sušičku prádla pro Oázu pokoje a automobil pro 
Charitní pečovatelskou službu. Zbylou částku jsme 
použili na chod těchto charitních středisek: Dům 
pokojného stáří u Panny Marie Frýdecké, Poradenské 
centrum ve Frýdlantu nad Ostravicí, Denní centrum 
Maják, Klub Nezbeda, Terénní služba ZOOM, Terénní 

služba Rebel, Centrum Pramínek. 
Vybrané peníze z Tříkrálové sbírky 
za rok 2015 budou použity na stejná 
střediska a zakoupení potřebného 
vybavení. 

Více informací o sbírce najdete na 
http://www.trikralovasbirka.cz/ 

Renáta Zbořilová 
koordinátorka Tříkrálové sbírky Charity FM 

 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST BRUZOVICE 
 
Vánoční mše v kostele sv. Stanislava v Bruzovicích se 
tentokrát uskuteční 24.12.2014  již v 16 hodin a bude 
určena především dětem. Zájemci o Půlnoční mši mají 
možnost navštívit některý z okolních kostelů. Půlnoční 
mše v Sedlištích bude ve 21:00 hod, ve Václavovicích 
a Frýdku ve 22:00 hod, v Šenově ve 24:00 hod. 
 

 
 
SBĚR VRŠKŮ PRO ANIČKU 
 
Klub důchodců Bruzovice se účastní sbírky plastových 
vršků pro místní občanku malou Aničku Věntusovou, 
která se narodila s vývojovou vadou mozku. Stav 
Aničky se ještě zhoršil po povinném očkování ve 2 
letech. Tímto žádáme spoluobčany, aby se také 
zapojili. Získané finanční prostředky budou použity na 
nákup speciálního kočárku. Zájemci mohou plastová 
víčka donést do místní knihovny, kde se budou 
shromažďovat a vždy v den konání klubu důchodců 
budou předány.  
 
 
OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 
Platby v hotovosti je možno v letošním roce do 
pokladny OÚ provést do 19. 12. 2014. Možná je i 
bezhotovostní úhrada na účet obce u ČS a. s na číslo 
1682054309/0800. 
V novém roce bude možné  hotově  platit od  5.1.2015.  
Obecní úřad bude od 22.12.2014 do  4.1.2015 
uzavřen. 
 

http://www.trikralovasbirka.cz/


POPLATKY V ROCE 2015 
 
Poplatky pro rok 2015 zůstávají stejné jako v roce 
2014. Za sběr a svoz komunálního odpadu činí 
poplatek 500,-Kč na osobu s trvalým pobytem, nebo 
na rekreační objekt. Poplatek za psa činí 100,-Kč, za 
každého dalšího psa  150,-Kč a oba tyto poplatky  jsou 
splatné do 31. března 2015. 
Cena palivového dříví je 700,-Kč/m. Písemné 
objednávky budou vyřizovány dle pořadí v jakém došly 
a s ohledem na termín poslední dodávky a kapacitní 
možnosti. Poplatek za dovoz dříví je 250,-Kč. 
 

SmVaK   

Severomoravské vodovody 

a  kanalizace  Ostrava  a. s. 

 
Oznámení o změně ceny vodného od 1. 1. 2015 
Voda pitná (vodné)  34,40 Kč/m

3 
(bez DPH) 

 
 

39,56 Kč/m
3
 (vč. 15% DPH). 

Nové ceny budou uplatněny vůči odběratelům po 

prvním odečtu měřidel následujícím po 1. lednu 2015. 

 
ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY 
 
Adventní čas jsme začali společně s dětmi, rodiči a i 

občany Bruzovic koncertem v kostele, 
na který jsme se připravovali se žáky 
školy i dětmi z mateřské školy. 
Moc se nám povedl a všichni z něj 
máme radost a věříme, že jsme naším 
vystoupením potěšili všechny 
návštěvníky koncertu. 

Jako každoročně byl za zpěvu koledy rozsvěcen 
vánoční stromeček a pak vypukl Jarmark s vánočními 
dobrotami, které zase připravily naše maminky. 

Na celé této akci se podílela nejen škola, obec, 
farnost, ale i zahrádkáři, myslivci a Klub důchodců. 
Tímto všem děkujeme za spolupráci. 
 
A co nás ještě čeká? Všechny aktivity jsou v duchu 
Vánoc, předškoláci a školáci jedou do Muzea Příbor, 
kde na ně čeká výstava a pracovní dílny. Ve škole 
pořádáme houslový koncert s vánočními melodiemi a 
na závěr školního roku budeme obdarovávat zvířátka 
v lese a spolu s myslivci si zazpíváme koledy a 
rozdáme dárečky na myslivecké chatě. 
Přejeme Vám všem klidné Vánoce. 
 
Děti ze základní školy 

Slavnostní předávání slabikářů 
 
Dne 2.12.2014 se konalo ve škole slavnostní 
předávání slabikářů, na které byli pozváni rodiče 
našich nejmenších žáčků.  Paní učitelka Libuše 
Sojková si  připravila pro nás  program, ve kterém nám 
děti  ukázaly, co se už  stihly od začátku školního roku 
naučit. Čtení slabik, skládání slov a básničky jim 
nedělají větší problémy a tudíž se mohly všechny 
slavnostně rozloučit s tužkou, protože už od zítřka 
mohou psát perem – „jako dospělí“. Slabikáře, jejich 
první knížky, co samy  v životě přečtou byly pokřtěny 
dětským šampaňským a dort ve tvaru slabikáře byl 
sladkou tečkou za tímto slavnostním odpolednem. 
Děkujeme učitelskému sboru za krásnou akci pro děti i 
rodiče, která se na naší škole konala vlastně poprvé a 
věřím, že se do budoucna stane hezkou tradicí. 
Poděkování patří i všem za pohoštění a výborný dort a 
dětem nezbývá než popřát, ať jim ten elán, který nám 
předvedly, vydrží  až do maturity!   
 
Rodiče našich prvňáčků  
 
INFORMACE OBČANŮM 
 
Kácení dřevin rostoucích mimo les 
Dne 1. 11. 2014 nabyla účinnost novela vyhlášky č. 
189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich 
kácení. 
Dochází hlavně k následující změně: 
Povolením ke kácení dřevin, za předpokladu, že tyto 
nejsou součástí významného krajinného prvku nebo 
stromořadí se podle § 8 odst. 3 zákona nevyžaduje:  
 
a) pro dřeviny o obvodu kmene do 80 cm měřeného ve 
výšce 130 cm nad zemí, 
b) pro zapojené porosty dřevin, pokud celková plocha 
kácených zapojených porostů dřevin nepřesahuje 40 
m

2
, 

c) pro dřeviny pěstované na pozemcích vedených 
v katastru nemovitostí ve způsobu využití jako plantáž 
dřevin, 
d) pro ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích 
v zastavěném území evidovaných v katastru 
nemovitostí jako druh pozemku zahrada, zastavěná 
plocha a nádvoří nebo ostatní plocha se způsobem 
využití pozemku zeleň. 
 
Z toho vyplývá, že ostatní dřeviny, nespecifikované 
výše, opět podléhají správnímu řízení vedenému u 
zdejšího obecního úřadu. 
 
MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ  

 
Informace pro spolky, organizace a občany Bruzovic, 
kteří si chtějí pronajmout Mysliveckou chatu v roce 
2015 - 2016. Pokud chcete mít zajištěný Váš termín, 
objednávejte minimálně 3 měsíce předem u správce 
chaty Vladislava Karbana 732213074 nebo emailem 
na   vlkarbanbruz@centrum.cz . Myslivecká chata 
bude uzavřena pro všechny akce od 22 - 29. 12. 2015.  
Na Silvestra se chata pronajímá jen pro občany 

Bruzovic.           
  
Na spolupráci se těší myslivci z Bruzovic a Vladislav 
Karban 

mailto:vlkarbanbruz@centrum.cz


 

Nabídka Práce 
Nový Autoservis hledá uklízečku. Bližší informace na 

tel: 603 764 738 nebo osobně přímo na adrese 
Autoservisu, Martin Sekeráš Bruzovice 277 

 
MLÝNEK 
 
Proběhla realizace výstavby repliky Větrného mlýnku. 
Jedná se o dřevěný jednopodlažní objekt se sedlovou 

střechou, 
z původního 
mlýnku bylo 

využito 
veškeré 

technické a 
strojní 

vybavení, 
které 

muselo být 
renovované a opravené, tělo mlýnku bylo zhotoveno 
nové. Také proběhly úpravy okolí stavby, která je 
nasvícená, nachází 
se zde lavičky a 
zatím prázdná 
informační  tabule, 
na jejím doplnění 
se pracuje. Celá 
realizace proběhla 
v režii obce, jedná 
se o bezdotační 
stavbu. Na 
provedené stavební práce bylo vyúčtováno 451 497,-
Kč. Mlýnek bude zpřístupněn na jaře roku 2015, ale již 
teď je pro zájemce připravena v místní knihovně 
projektová dokumentace k nahlédnutí.  

 
 
 
OHNIŠTĚ 
 
U myslivecké chaty byla již započata výstavba 
zastřešeného ohniště, předpokládaný termín ukončení 
je 30. 4. 2015. Smluvní cena díla - stavby je  398 097,- 
Kč. K této částce je potřeba ještě přičíst cenu za 
projekt a drobné práce, také tato stavba je bezdotační, 
tedy zcela financována z rozpočtu Obce Bruzovice. 
Budoucí vzhled ohniště je k dispozici na webových 
stránkách obce. 
 
Zakázky na stavbu mlýnku i ohniště byly řádně 
vysoutěženy ve výběrovém řízení. 
 
 
STAV PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ 
 
Stav peněžních prostředků obce a majetku obce ke dni 
10. 11. 2014, kdy proběhlo předávání obce. 
1. Zůstatek na běžném účtu obce u České spořitelny 
a. s. ve výši 1 023 124,-Kč. 
2.  Celková  dlužná  částka  na  úvěrových  účtech  činí 
 – 7 128 000,-Kč, je zde již započítaná částka 
1 500 000,-Kč, která bude vyčerpaná na financování 
budovy pro seniory a sociálně slabé.  
 

 
DŮM PRO SENIORY A SOCIÁLNĚ SLABÉ 
 
Tento  dům  je   rozdělen  na   4  pečovatelské  byty  a 
4  vstupní sociální byty. 
 
Pečovatelský byt  
Cílová skupina 
a) senioři ve věku nad 70 let a více (smlouva k bytu se 
s nájemcem uzavírá na dožití), 
b) osoba závislá na pomoci jiné fyzické osoby 
(smlouva k bytu se uzavírá na dobu určitou, nejdéle 
však na 2 roky, smlouvu lze prodloužit max. na další 2 
roky). 
 
Vstupní byt  
Cílová skupina  
a) Osoba v nepříznivé sociální situaci, která prokáže, 
že je jí poskytována opakovaná dávka v hmotné nouzi 
nebo že je její průměrný čistý měsíční příjem v období 
12 kalendářních měsíců před uzavřením nájemní 
smlouvy nepřesáhl 0,6 násobek průměrné měsíční 
mzdy. 
b) Osoba, která kromě nízkých příjmů doloží,  
- že doposud žila nebo žije v sociálně vyloučené 
romské lokalitě (mají přednost),  
- že její rodině hrozí nebo již bylo provedeno odebrání 
dítěte do ústavní výchovy z důvodu nevyhovujícího 
bydlení nebo z důvodu jeho ztráty (mají přednost), 
- že žije v jiné tíživé sociální situaci (např. ukončuje 
nebo ukončila výkon trestu, dosáhla plnoletosti a 
opouští ústavní výchovné zařízení nebo náhradní 
rodinnou péči, opouští ústav sociální péče v rámci 
transformace sociálních zařízení, ukončila 
resocializační program a opouští azylový dům nebo 
dům na půl cesty, má status uprchlíka a je účastníkem 
Státního integračního programu). 
Nájemní smlouva je uzavírána na dobu určitou max. 
na 2 roky s možností opakovaného prodloužení dle 
situace, kterou posoudí obec. 
 
Na provozování budovy musí mít obec dle zákona o 
sociálních službách povolení v této službě, nebo 
smlouvu o poskytování pečovatelské a sociální služby. 
Obec uzavřela smlouvu s Charitou FM, cena služby 
bude 10% z celkových nákladů na poskytované 
sociální a pečovatelské služby. Nájemné za m

2
 je 

regulovatelné a maximální sazba je 57,20 Kč za m
2
. 

Pokud budou uspokojeni všichni žadatelé z cílové 
skupiny, lze nájemní smlouvu uzavřít i s jinou osobou 
a to pouze na 1 rok s podmínkou písemného souhlasu 
obce. 
Budova bude postavená a vybavená, ale bude bez 
veškeré infrastruktury. Bude třeba udělat připojení 
plynu, vody, elektriky, svody dešťové vody a splaškové 
vody (trativod dešťové vody a septik), veškeré 
chodníky, parkoviště, příjezdovou cestu, terénní 
úpravy a opěrné zdi. Realizaci těchto prací nelze 
stihnout dříve než do konce roku 2015. Tuto stavbu 
musí obec udržet 20 let, tzn. že musí dotovat ze svého 
rozpočtu její provoz.  
Celková    cena    kompletní    stavby    je    rozpočtem 
stanovená  na  10 942 000,-Kč  z  toho slíbená dotace 
činí 4 800 00,-Kč.



Upozornění pro občany od 14.12.2014 platí nový jízdní řád. 
 

 
 

 

 

  
                    Občasník vydala Obec Bruzovice 


